EDITAL 2/2018

Reunião de Junta 2/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 2/2017, de 10/01/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia externa:

  - Cedência de 10 mesas e 20 bancos à EB de São Mateus, para a III Feira do

Mateus, a realizar no dia 23 de março;

 - Cedência de escada extensível ao Colégio Jardim dos Sentidos;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo União Sport, para a equipa de Seniores

Futsal se deslocar a Vendas Novas, no dia 12 de janeiro.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio no valor de 171,50€ à Casa do Benfica de Montemor-o-Novo, para a

emissão de novos cartões de sócios.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €9 857,02.

                 Montemor-o-Novo, 11 de janeiro de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)